
Aménager une voirie, délimiter un parterre 
de fleurs ou simplement créer une clôture, 
les rondins et demi-rondins permettent 
l’aménagement d’espaces publics comme 
privés

Les + produits

rondins et demi rondins cl4

APPRO BOIS SERVICE Aménagement extérieur

Source : CIRAD
Document non contractuel. 
Nous nous réservons le droit de modifier et de rectifier la composition ainsi que la présentation des produits. Cette fiche est indicative et évolutive.
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LongueurDiamètre

8 cm

10 cm

12 cm

14 cm

2,00 ml
2,50 ml

2,50 ml

2,50 ml

1,50 ml

2,00 ml

2,00 ml

3,00 ml

3,00 ml

2,00 ml

3,00 ml

2,50 ml

4,00 ml

1,00 ml

rondins (fraisés)

LongueurDiamètre

8 cm

10 cm

12 cm

2,50 ml
3,00 ml

3,00 ml
3,00 ml

2,00 ml
2,50 ml

demi rondins

essence : pin sylvestre
Famille : Pinaceae (gymnosperme)
Contre fil absent, grain moyen et fil droit

données techniques
Propriétés physiques et mécaniques (à 12% d’humidité avec 
1MPa =1N/mm2)
. Stabilité en service : moyennement stable
. Contrainte moyenne de rupture en compression : 50 MPa
. Contrainte moyenne de rupture en flexion statique : 97 MPa
. Module dʼélasticité longitudinal moyen : 12900 MPa


